17/04/2023

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 104 de 17/04/2023, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 269078 e CRC: BA9CF9A5). 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00104/2023
Autor Ver. ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO
Excelentíssimo Senhor João Vanderlei de Melo, Vereador-Presidente da Câmara Municipal de
Guajará-Mirim RO

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma regimental, conforme o Artigo nº 125 do Regimento Interno desta
Casa de Leis, INDICA ao Excelentíssimo Deputado Estadual-PODEMOS/RO Senhor Alan Queiroz: para
que junto ao Governo do Estado, solicite apoio do Departamento Estadual de Estrada de Rodagem e
Transportes - DER para que envie maquinários que irão auxiliar na limpeza do município de Guajará-Mirim.

                                                     JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador que a referida indicação faz necessária, visando atender os anseios e
necessidades dos moradores da cidade, visto que passou-se o período de inverno e as ruas do município
ficaram alagadas, acumulando muita sujeira fazendo com que o movimento nas vias fique dificultoso, vale
ressaltar também em questão da saúde dos nossos munícipes. Esse problema é recorrente em muitos anos
por isso seria de grande valia o apoio do Governo Estado juntamente com o município afim de sanarmos
esse problema.

Na certeza de poder contar com sua inestimável atenção e apoio, desde já me coloco a disposição para
trabalharmos em prol do desenvolvimento do município.

Guajará-Mirim (RO) 17 de abril de 2023

ALEXANDRE MELO
VEREADOR DE GUAJARÁ-MIRIM

PODEMOS/RO

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO, Vereador
(a), em 17/04/2023 às 12:32, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
12.656 de 20/03/2020.

http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657

17/04/2023

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 104 de 17/04/2023, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 269078 e CRC: BA9CF9A5). 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 269078 e o código verificador BA9CF9A5.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 CRISTIELY DE SOUZA RAMOS ***.829.242-** 17/04/2023 12:39
2 JUCILENE DE SOUZA PESSOA ***.221.302-** 17/04/2023 12:41
3 VINÍCIUS ABRAÃO NEGRÃO COSTA ***.861.292-** 17/04/2023 20:35

Docto ID: 269078 v1

http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=269078&CRC32=BA9CF9A5